Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1863

LXI. Die Markgrafen Ludwig und Stephan versichern die Stadt Briezen, bei ihren Rechten gelassen zu werden, am 9. September 1338.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55861](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-55861)

Sancti Bartholomei In Cerwift pro salute anime nostre, progenitorum ac predecessorum nostrorum dedimus, donauimus presentibus et donamus proprietatem duarum curiarum cum dimidia sita In villa magna lubas et trium manforum minus vno quartali Sitorum in pago dicte ville et sex curiarum Kotzatorum cum omni iure soluencium annis singulis viginti duos modios tritici, duos modios ordeï et vnum auene, Item alterum dimidium chorum auene maioris mensure, Triginta solidos magdeburgensium denariorum minus sex denariis Et duodecim pullos. Quas curias, manfos, annonam, denarios — Idem dominus Johannes antedictus pro remedio anime sue eo modo, quo ipse et Buffo gruelhut, prefata bona hactenus possiderunt, ad dotacionem dicti altaris procurauit annecti cum omnibus suis libertatibus racionabiliter et apponi. Nos eciam ob salutem anime et nostre ac progenitorum nostrorum vnum chorum Siliginis Situm in villa Mecteren prefato altari cum omni Jure et proprietate damus et concedimus de consensu nostri capituli presentibus et donamus Ita, quod rector sepedicti altaris, qui pro tempore fuerit, prefatos redditus tam In villa lubas, quam in villa Mecteren annis singulis percipiet et perpetuis temporibus pacifice possidebit. Vt autem hec nostra donacio et concessio rata futuris temporibus permanet (sic!) et illesa, presentem litteram appensione nostri et nostri capituli Sigilli de nostra certa Sciencia fecimus communiri. Nos vero theodricus prepositus, wilhelmus prior, Totumque capitulum ecclesie Brandenburgensis predictæ In euidentiam dicti nostri consensu Sigillum nostri capituli de certa Sciencia nostrorum omnium presentibus duximus apponendum. Testes huius donacionis sunt honorabiles viri domini Hinricus, prepositus ecclesie litzkenfis, Hermannus de wederden, Conradus de indagine, canonici ecclesie magdeburgensis, Conradus de Krakow et de Konnyngesmarke, canonici ecclesie brandenburgensis, Hinricus, plebanus in Nyenborch, Johannes, plebanus in mokerne Et quam plures alii fide digni. Datum Brandenburg, anno domini M^o CCC^o XXXVI, In die Natiuitatis Beate marie virginis.

Originalbuch No. 53 f. 6—7 im Magdeburger Prov. Archiv.

LXI. Die Markgrafen Ludwig und Stephan versichern die Stadt Brieggen, bei ihren Rechten gelassen zu werden, am 9. September 1338.

Univerfis et Singulis presentium Inspecturis. Nos Ludovicus et Stephanus, Fratres, Dei gracia Brandenburg et Lusatie Marchiones, Comites Palatini Reni, Duces Bavarie, Sacrique Romani Imperii Archicamerarii, volumus esse notum quod promissimus et promittimus presentium per tenorem, Nos velle admittere fideles nobis dilectos Civitatis nostre Wryzna Cives, Milites et Militares eandem Civitatem circum sedentes nostros ibidem existentes et eorum Successores omni juri, quo apud nostros predecessores fruebantur ab antiquo debere commanere ipsum quidem inesse solitum quodcunque fuerit non euacuando, non diminuendo, predictis etiam nomine nostrorum Fratrum Singulorum pollicentes, ut rata Servare in eorum absentia et dum ad Marchiam eos venire contingat promittere debeant prenarrata. In cuius rei Testimonium nostra Sigilla presentibus sunt

apposita. Datum Eberswalde, Anno Domini M^o CCC^o XXXVIII^o, Feria quinta post nativitatem Beate Marie virginis.

Aus Beckmann's handschriftlichem Nachlasse.

LXII. Vertrag des Pfarres in Belitz mit dem Lorenz-Kloster in Neustadt-Magdeburg über rückständige Incorporations-Gebühren, vom 16. April 1339.

Omnibus, quorum interest et interesse poterit in futurum, clare pateat litteras per presentes, Quot ego Johannes, plebanus in belitz, super lite, que vertebatur inter venerandam dominam meam, dominam abbatissam et conuentum sanctimonialium sancti laurencii in noua ciuitate magdeburg ex vna et me parte ex altera super ecclesia mea parrochiali predicta, que cum omnibus iuribus, fructibus et pertinenciis eisdem rationabiliter est incorporata, ipsis videlicet domine mee et conuentui concordanter reformatus sum et amicabiliter et eorum gratiam plenarie sum adeptus et profecutus In hunc modum videlicet, quod pro XXIII^{or} marcis, quas domina mea et conuentus de tribus annis transactis, videlicet quolibet anno octo marcis stendalgenfis argenti a me ratione incorporationis ipsius ecclesie pecierint, ipsis persolui et tradidi III^{or} marcas dicti argenti et ipsis persolutis dimiserunt me in predictis in XXIII^{or} marcis quitum et solutum. Item domina mea et conuentus predicti graciose mecum super incorporatione dicte ecclesie mee concordarunt et pensionem, quam ipsis singulis annis persoluere debuissim de ipsa ecclesia mea, inspicientes defectum in bonis meis et penuriam mitigarunt Ita videlicet singulis annis, quamdiu vixero et habeam parrochiam predictam, ipsis debeam et persoluere quolibet festo pasce terciam dimidiam sexagenam grossorum et totidem singulis festis beati michaelis, quod me astrinxi facturum et perstringo me per presentes, dictos grossos persoluere in terminis supradictis eisdem aut in fauore et gracia viuere eorundem sub pena excommunicacionis late sententie domini officialis curie magdeburgensis et domini officialis curie brandeburgensis, mei ordinarii, quod si negligens extiterim causa legitima non obstante in persolucione dictorum grossorum, ut predicatur, dictas sentencias excommunicacionum incurram ipso facto. Actum presentibus discretis viris domino preposito dicti conuentus, domino Gerhardo, dicto herteshals, presbytero, hinrico de helmestad, clerico et aliis fide dignis. Datum anno domini M^o CCC^o XXXIX^o, feria sexta post dominicam Misericordia domini.